Rio Grande do Sul , 30 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3117

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             53

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do
Edital do Pregão Presencial Nº 004/2021, cujo O objeto da presente
licitação é a ´´aquisição de Caminhão Caçamba para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária
e Abastecimento, conforme convenio nº901552/2020´´.
. A Pregoeira, Catiuce da Silva Vieira, nomeada através da Portaria
5.434 de 04 de FEVEREIRO de 2021, vem por meio deste, retificar o
presente edital, motivada por reparar um equívoco constatado no
descritivo do objeto a ser licitado.

ONDE SE LÊ:
• Veículo tipo micro-ônibus para aplicação no transporte de
passageiros com acessibilidade para no mínimo 01 cadeirantes.
Combustível diesel
Câmbio manual
Direção hidráulica
Veículo 0km
Conforme resolução do CONTRAN 316/09
Tração 4x2
Com tv com kit multimídia
Potencia mínima de 130cv
Distância entre eixos min. 3665mm
Capacidade total de 25 lugares
Com acessibilidade para cadeirante

LEIA-SE:
Veículo tipo micro-ônibus para aplicação no transporte de passageiros
com acessibilidade para no mínimo 01 cadeirantes.
Combustível diesel
Câmbio manual
Direção hidráulica
Veículo 0km
Conforme resolução do CONTRAN 316/09
Tração 4x2
Com tv com kit multimídia
Potencia mínima de 130cv
Distância entre eixos min. 3665mm
Capacidade total de 25 lugares
Com acessibilidade para cadeirante
Rodo ar
Ar quente
Desembaçador dianteiro
Porta pacote

A data de abertura do referido edital fica alterada para o dia
10/08/2021. No horário das 10 (dez) horas.

Tavares, 29 de Julho de 2021.

CATIUCE DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:1DEBAD5F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 81/2021
Dispensa n° 35/2021

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, torna público o processo de
dispensa de licitação, sendo processado pela Secretaria Municipal de
Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art. 24 – Inciso II
da Lei Federal nº 8.666/93:

CONTRATADO: VITAL CONSULTORIA E TOPOGRAFIA
LTDA - CNPJ: 11.323.258/0001-45.
Palmitinho/RS | Telefone: 55 37911503.

OBJETO: Contratação de empresa para realização de projeto de
Licenciamento Ambiental.

VALOR TOTAL: R$: 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se
disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações

Tenente Portela/RS, 30 de Julho de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:6B5CE813

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 229/2021

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Rogerio De
Lima Melo. Objeto: Aquisição de material para sinalização horizontal
para atender as demandas pertencentes ao departamento de trânsito em
nome da secretaria de obras e trânsito. Valor: R$ 1.580,00 (Hum mil,
quinhentos e oitenta reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:1DC544CE

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 228/2021

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Lojas Quero-
Quero S.A. Objeto: Aquisição de 02 aparelhos celulares para uso na
sede administrativa, afim de prestar um atendimento mais ágil aos
munícipes, possibilitando retornos e agendamentos através do
aplicativo WhatsApp. Valor: R$ 1.598,00 (Hum mil, quinhentos e
noventa e oito reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:9A95DD35

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 97 DE 28 DE JULHO DE 2021.